Министерство по физической
культуре и спорту

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Физическэй култуураҕа уонна
успуорка министиэристибэтэ

ул. Кирова, 18 блок "Б" г. Якутск, 677027

тел.: 507-523
http://sakha.gov.ru/minsport, E-mail: minsport@sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

Руководителям
подведомственных

учреждений

Уважаемые руководители!

В целях повышения эффективности и наглядности работы по

профилактике правонарушений несовершеннолетних в подведомственных

учреждениях Министерства по физической культуры и спорта Республики

Саха (Якутия) на официальных сайтах учреждений в новостях выложить

фото проводимых мероприятий по профилактике правонарушений

несовершеннолетних, а также создать раздел работы по профилактике

правонарушений несовершеннолетних и защите их прав.

Содержание раздела:

1. Конвенция ООН о правах ребёнка.

2. Конституция Российской Федерации.

3. Федеральный закон РФ № 120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

4. План работы учреждения по профилактике правонарушений

несовершеннолетних.

5. План работы по профилактике табакокурения.

6. План работы по профилактике суицида.

7. Квартальные отчеты по форме №1, №2 утвержденным приказом

Министерства по физической культуры и спорта Республики Саха (Якутия)

от 10 февраля 2017 г.  № 62/ОД.

8. Телефоны доверия психологической помощи

несовершеннолетним и социальных служб.

В.В. Яковлев
507542, ip 64249

С уважением,
Заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1]
А.Н. Бугаев